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Republika Kosova-Republika e Kosovés-Republic of Kosovo
OpStina Strpce
Komuna e Shtérpcés
Municipality of Strpce

Duke u bazuar né nenin 12, 17, 40 té ligjit nr. 03/L-040 mbi vetéqeverisjen lokale,
Ligjin Nr. 04/L — 110 Per Ndértimin, Ligjin nr.04/L.-174 Per Planifikimin Hapésinor
neni 34 i statutit t&¢ komunés sé Shtérpcés nr. 01/898 té datés 14.07.2010, Kuvendi i
Komunés sé Shtérpcés né seancén e mbajtur mé 29.01.2019, mori kété:

VENDIM
I
Miratohet vendimi pér ndalimin te pérkohshém pér léshimit te lejeve te ndértimit
ne vikende zonén e Brezovices (Trshenje)

II
Ndalimi i pérkohshém i pércaktuar ne piken I te kétij vendimi behet me gellim te
pérfundimit te planit te ri zhvillimore komunal i cili éhté kontraktuar si dhe
realizimin e projekteve infrastrukturore te parapara pér keté zone.

111
Te gjitha lendet te cilat gjenden ne procedure, pér te cilat jané dhéne kushtet
urbanistike deri me datén e miratimit te kétij vendimi, do te shqyrtohen dhe

pérfundohen sipas ligjeve ne fuqi.
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Obligon ekzekutivin e komunés ge te ndérmerr te gjitha veprimet e nevojshme pér
implementimin e kétij vendimi.

\%
Ky vendim hyn ne fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& Ministrisé
pér Administrimin e Pushtetit Lokal si dhe pas publikimit né web fagen e Komunés

s€ Shtérpcés.




